
Ve STŘEVLIKu se
konalo pracovní setkání
k environmentální
výchově

29. 09. 2010 17:01

 

Ve Středisku ekologické výchovy Libereckého kraje (STŘEVLIK) se v minulém týdnu
 uskutečnilo setkání krajů regionu soudržnosti NUTS II Severovýchod k environmentální
výchově, které zahájili náměstek hejtmana LKJ pro školství Radek Cikl a radní pro životní
prostředí a zemědělství Jaroslav Podzimek (oba ČSSD).

„Jednotlivé kraje se v pořádání této akce střídají. Letos setkání připravilo Městské středisko
ekologické výchovy při Zoo Liberec DIVIZNA,“ uvedl radní Jaroslav Podzimek.. 

Setkání se zúčastnili zástupci politické reprezentace i odborníci, kteří se touto problematikou
v praxi zabývají. Pardubický a Královéhradecký kraj zastupovali členové rady kraje zodpovědní
za životní prostředí Jan Tippner, radní pro oblast životního prostředí a zemědělství
Královéhradeckého kraje, a Václav Kroutil, člen Rady Pardubického kraje, zodpovědný za
životní prostředí a zemědělství a venkov.

Zástupci krajů zhodnotili stav plnění svých krajských koncepcí environmentální výchovy,
vzdělávání a osvěty a následně prezentovali příklady dobré praxe z realizace environmentální
výchovy.

„Příspěvky měly za cíl informovat a inspirovat kolegy z dalších krajů. Na programu bylo i představení
středisek STŘEVLIK a SEV DIVIZNA s prohlídkou prostor a seznámení se s jejich činností,“ řekl Radek
Cikl s tím, že o významu setkání svědčí i vysoký počet zúčastněných odborníků ze všech tří
krajů.

 



 

Seznam zúčastněných:

 

Královéhradecký kraj:

RNDr. Miroslav Krejzlík – vedoucí odboru životního  prostředí a zemědělství Krajského úřadu
Královéhradeckého kraje

Ing. Jan Tippner – radní pro oblast životního prostředí a zemědělství Královéhradeckého kraje

Mgr. Iva Svobodová – odborný referent EVVO odboru životního  prostředí a zemědělství
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje

Mgr. Alena Kosinková – odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje

RNDr. Jiří Kulich      – ředitel SEVER

Mgr. Radka Urbánková – odborný pracovníky SEVER

Mgr. Tereza Hejtmánková – odborný pracovník SEVER

 

Pardubický kraj

Ing. Václav Kroutil – člen Rady Pardubického kraje, zodpovědný za životní prostředí a
zemědělství a venkov

RNDr. Vladimír Vrána – vedoucí oddělení ochrany přírody odboru životního  prostředí a
zemědělství Krajského úřadu Pardubického kraje

Mgr. Jiří Hlava – odbor školství, kultury a tělovýchovy Krajského úřadu Pardubického kraje

Ing. Jiří Bureš – ředitel Ekocentrum PALETA     

 

Liberecký kraj

Bc. Radek Cikl -  náměstek hejtmana Libereckého kraje zodpovědný za resort školství, mládeže,
tělovýchovy a sportu

Ing. Princová Jiřina - vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu
Libereckého kraje



Mgr. Monika Pavlíková -  odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu
Libereckého kraje

Ing. Jaroslav Podzimek - člen rady Libereckého kraje zodpovědný za resort zemědělství a
životního prostředí

Lidmila Podzimková - asistentka člena rady Libereckého kraj zodpovědného za resort
zemědělství a životního prostředí

Ing. Jaroslava Janečková - vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu
Libereckého kraje

Ing. Tomáš Komrzý – vedoucí oddělení samosprávy životního prostředí a zemědělství
Krajského úřadu Libereckého kraje

Ing. Lenka Rychtaříková - odborný referent EVVO, odbor životního prostředí a zemědělství
Krajského úřadu Libereckého kraje

Ing. Radek Hromádka – ředitel Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje

Ing. Aleš Kočí – vedoucí Městského střediska ekologické výchovy při Zoo Liberec - DIVIZNA

PhDr. Jitka Doubnerová – zpracovatel Koncepce EVVO Libereckého kraje


